РОССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦ ИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛ Ы  К И Н С К О  ГО РАЙ ОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Qtoafki M il
^юс.Шаблшкино

Об утверждении схемы №1 размещения
нестационарных торговых объектов

на земельных участках, зданиях,
строениях, сооружениях находящихся в

муниципальной собственности на
территории Шаблыкинского района на

2023 год.

В целях упорядочения размещения и функционирования
нестационарных торговых объектов на территории района, создания условий
для улучшения организации и качества торгового обслуживания,
руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 года №381-Ф3
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», и пунктов 11 и 14 Порядка разработки и
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной собственности или муниципальной собственности,
органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской
области, утвержденного Приказом Департамента промышленности и
торговли Орловской области от 7 июля 2017 года №77, администрация
район а п о станов ля e'i ■:

1. Утвердить схему №1 размещения нестационарных торговых
объектов на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях
находящихся в муниципальной собственности администрации
Шаблыкинского района па 2023 год. (Приложение 1).

2. Утверждённую схему №1 нестационарных торговых объектов на
земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях находящихся в
муниципальной собственности администрации Шаблыкинского района на
2023 год направить в Департамент промышленности и торговли Орловской
области.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте
администрации Шаблыкинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по финансам Е.Н. Романову.

Глава района С.В.Новикова

Приложение 1
к постановлению администрации

ЛЩабльшщского ̂ района
№ Й о т  4Ц.1 к  2022 г.

СХЕМА №1
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в муниципальной собственности на территории Шаблыкинского района Орловской области
на 2023 год

№
прсдп
олагае
МО го к
разме
щени

ю
нестац
ионар.
торгов

010
объект

а

Тип
нестационарно

го торгового
объекта

Месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового объекта.

В и д с о б с т в е н н о сти
з емел ьного уч астка.

здания.строения,
сооружения, на

которых
предполагается

расположить
нестационарный
торговый объект

Предполагаемый
ассортимент

реализуемых товаров

Предоставляе
мая площадь

для
размещения

нестационарн
ого торгового

объекта

Режим работы
нестационарного

■ го р го в ого объекта

Планируемый
срок размещения
нестационарного

торгового объект;
(месяц, год)

1 2 оJ 4 5 6 7 8

1 Павильон п. Се.пъстрой.
ул. Советская.8

Муниципальная
собственность на
здание,
земли
государственная
собственность на
которую
неразграничена

Х/булочные изделия,
кондитерские, бакалея,
овощи, фрукты,
колбасные, молочные
продукты при наличии
холодильника,

1 5 кв.м. Ежедневно
с 9-00 до 1 8-00

До 31 12.2023 г.

2. Павильон с .Молодовое,
ул. Моговая

>

земли
государственная
собственность на
которую
нераз граничен а

Х/булочные изделия,
кондитерские, бакалея,
овощи, фрукты,
колбасные. ,молочные
продукты при наличии
холодильника,

20 кв.м. Ежедневно
с 9-00 до 20-00

До апреля 2029
года

nj) e Автолавка №1
(рай по)

с.Герасимово,
ул.Медведевка, у дома
35

земли
государственная
собственность на
которую
неразграничена

Продовольственная
группа товаров

Понедельник,
четверг
с 10-00 до 13-00

с 1.01.2023 до
31.12. 2023 г.

д. Клим о во,
ул.Молодежная, у
дома! 6

земли
государственная
собственность на
которую
неразграничена

Продовольственная
группа товары

д. Водошсое Городище,
ул. Водоцкая, у дома
№ 15

земли
государственная
собственность на
которую
неразграничена

Продовольственная
группа товаров

с. Воронцово земли
государственная
собственность на
которую
неразграничена

Продовольствен ная
группа товаров

4. Автолавка №2
(райпо)

с. Высокое, ул.Мира, у
дома №12

земли
государственная
собственность на
которую
неразграничена

ГIродовольствен ная
группа товаров

Вторник, четверг с
10-00 до 15-00

с 1.01.2023 до
31.12. 2023 г.

5. Автолавка №3

С. Косули1-]и, земли Продовольственная
пер.Школьный, у дома государственн ая группа товаров
1 собственность на

которую
с.Петрушково неразграничена
ул. Полевая
с. Сомово. пер. К. земли Продовольственная
Маркса,у лома №5 государственная

собственность на
которую
неразграничена

группа товаров

д.Слободка. земли
государственная
собственность на
которую
неразграничена

Продовольственная
группа товаров

д.Глыбоч ка земли Продовольственная
д.Рядовичп государственная

собственность на
которую
неразграничена

группа товаров

д. Яблочково земли
государственная
еоба венность на
которую
неразграничена

Пр о д о в о л ь с т в е ii н ая
группа товаров

С.Новоселки, ул. земли Продовольственная
Новосельская у дома государственная группа товаров
№23 собственность на

которую
неразграничена

с.Лесничество земли | Продовольственная Понедельник, с 1.01.2023 до

(Райпо)

с. Юшково

го су дар ci венная
собственность на
которую
неразграни1 юна
земли
государственная
собственность на
которую
неразграни чена

группа товаров Четверг, Суббота с
10-00 до 12-00

11.12.2023 г.

П ро до is о л ьственная
группа товаров